#PUBLICO

  #PUBLICO

    Página 1 de 1

CAIXA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

CNPJ 42.040.639/0001-40
NIRE 35.3.0056913-0

EXTRATO DE ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 04 DE
NOVEMBRO DE 2021

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada ao 4º dia do mês de novembro de 2021 às 9h, por
videoconferência, na forma da Instrução Normativa DREI nº 79, de 14 de abril de 2020, e do
previsto no artigo 14 do Estatuto Social da Caixa Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários
S.A (“CAIXA DTVM” ou “Companhia”).

2. ORDEM DO DIA: Destituição e Eleição de Membro do Conselho de Administração.

3 DELIBERAÇÕES: A Assembleia Geral Extraordinária decidiu:

(I) Destituir “ad nutum” o membro do conselho de administração Sr. ANDRÉ
NUNES, brasileiro, (...), portador da cédula de identidade RG (...), inscrito no
CPF (...) e domiciliado em (...).

(II) Eleger o Sr. ROGÉRIO RODRIGUES BIMBI, brasileiro, (...), portador da cédula de

identidade (...), inscrito no CPF (...), domiciliado em (...), por indicação da
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com atributo de Conselheiro Independente nos
termos do art. 22, § 1º da Lei 13.303/2016.

São Paulo, 4 de novembro de 2021

Superintendência Nacional Risco, Compliance e Governança
CAIXA ASSET